哈尔滨工程大学学生会文件
校学生会字〔2013〕4号

关于开展评选优秀学生会（标兵）、十佳学生会干部、

优秀学生会干部的通知
各部门、各院系学生会：
为激励和促进各学院学生会健康发展，提高我校学生会的整体工作水平，鼓励和表彰本年度学生会工作先进集体和个人，经校团委、校学生会研究决定，评选2012-2013年度“校优秀学生会（标兵）”、“校十佳学生会干部”、“校优秀学生会干部”。现将评比事宜通知如下：
一、申报条件

1.“校优秀学生会（标兵）”

（1）组织设置规范，工作制度健全，干部任用合理，群众基础良好，充分发挥模范带头作用的院系学生会。
（2）工作活跃，成绩显著。扎实开展学生会的工作和活动，具有鲜明特色，同学参与踊跃。在落实校学生会重点工作和开展品牌活动上取得实效。

（3）符合《哈尔滨工程大学院系学生会工作评价细则》关于优秀学生会（标兵）评选的各项要求。

2.“校十佳学生会干部”

（1）拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义。
（2）模范遵守国家法律、法规和校纪校规，有良好的思想品德修养，在校期间未受过纪律处分。

（3）学习认真刻苦，理论基础扎实，成绩突出，在历年思想品德评定和综合测评中成绩优秀。

（4）切实落实校、院两级学生会的各项工作，业绩突出，为学生会工作做出突出成绩的学生会骨干。

（5）在任校学生会部长级学生干部或院系学生会主席。

3.“校优秀学生会干部”
（1）拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义。

（2）模范遵守国家法律、法规和校纪校规，有良好的思想品德修养，在校期间未受过纪律处分。

（3）学习认真刻苦，理论基础扎实，成绩优异，在历年思想品德评定和综合测评中成绩良好。

（4）在学生会各项工作中表现积极，工作成果显著，为学生会工作做出积极贡献的学生会干部。

（5）在任校学生会或院系学生会干部。
二、申报名额
1. 符合申报条件的各院系学生会均可申报校优秀学生会，最终根据学生会工作评价分（500分）及现场答辩分（150分）的分数总和排名确定前8名为“校优秀学生会”，其中前2名为“校优秀学生会标兵”。

2.符合申报条件的在任校学生会部长级学生干部或院系学生会主席均可申报校十佳学生会干部。最终根据答辩结果排名确定10名校“十佳学生会干部”。
3.校学生会各部门、各院系学生会组织选拔，申报符合条件的优秀学生干部。2011-2012年获得“校优秀学生会”的院系可申报5名，其他院系可申报4名；校学生会各部门根据部门总数人数不同申报2-3名。最终确定100名“校优秀学生会干部”。
三、有关工作要求

1.申报校优秀学生会的院系5月20日前按照《2012-2013届优秀学生会评比自查统计指标》的项目和要求上交材料至相关负责人；6月2日前校学生会按照《哈尔滨工程大学院系学生会工作评价细则》的规定核算分数并公示；6月初组织各院系进行评比答辩，现场核算总分，公布评比结果并颁发证书和奖牌。
现场答辩环节每个院系答辩时间为5分钟，主要包含院系学生会工作评分（满分100分，团队凝聚力20分、文化建设20分、活动承办20分、干部素质20分、工作业绩20分）和院系学生会主席工作评分（满分50分，学习成绩10分、工作思路10分、工作能力10分、社会实践10分、现场表现10分）。
2. 各部门、各院系于5月5日前报送十佳学生会干部候选人至校学生会副主席周君琪处；5月11日进行十佳学生会干部评比答辩。根据答辩结果确定“十佳学生会干部”名单并公示。
3. 各部门、各院系于5月5日前组织内部民主测评、选举，报送优秀学生会干部名单至校学生会副主席周君琪处；校学生会根据申报名单复核后确定“优秀学生会干部”名单并公示。

请校学生会各部门、各院系学生会根据通知上的要求积极开展此次评比工作，对申报单位和个人全面考察、严格把关，严格按时限上报，并将情况及时告知院系团委及学生会秘书长。

特此通知。

附件一：2012-2013届优秀学生会评比自查统计指标
附件二：各项评比相关负责人联系方式

附件三：2012-2013届优秀学生会评比分数汇总表
哈尔滨工程大学学生会

2013年4月28日
主题词：优秀学生会  评优  通知
哈尔滨工程大学学生会                    2013年4月28日印发
共印32份
2012-2013届优秀学生会评比相关负责人联系方式
	副主席
	周君琪
	13904515187

	副主席
	付静雯
	15846056686

	副主席
	李冰清
	15846586877

	副主席
	刘航硕
	18946032483

	办公室主任
	赵希阳
	18704654534

	学习部部长
	张  益
	15604550368

	宣传部部长
	姜  畔
	13613654063

	文艺部部长
	张培尧
	18651032798

	生活部部长
	丁玥文
	18946119530

	体育部部长
	周  超
	18945694092

	权益部部长
	丁晓朦
	15104610680

	外联部部长
	金  葳
	18646045125

	礼仪队队长
	马  宁
	18641550055

5